Wszelkie uwzględnianie liczby świętej bezwarunkowo potępiać i za zabobon uważać, jest jansenistowskim błędem, na synodzie w Pistoii sformułowanym, a przez Pap. Piusa VI w bulli *auctorem fidei* w prop. 64 potępionym w następujących słowach: „*Doctrina quae velut superstitionum universe notet quancunque efficaciam, quae ponatur in determinato numero precum et piarum salutatum tanquam superstitionum censenda esset efficaciam, quae sumitur non ex numero in se spectato, sed ex praecepto ecclesiae certum numerum precum vel externorum actionum praefinentis pro indulgentiis exequendis, pro adimplendis poenitentibus, et generatim pro sacro et religioso cultu rite et ex ordine peragendo: falsa, temeraria, scandalosa, pernicioza, pietati fidelium injuriosa, ecclesiae auctoritati derogans, erronea.*“ To samo odnosi się do liczby Mszy św.: „*Superstitiosum non est, mówi św. Alfons III 17, v. gr. novem vel ad exemplum s. Gregorii triginta vel alium certum numerum sacrorum celebrare, cum certo numero et magnitudine candelarum, si fiant in memoriam alicujus mysterii v. gr. novem mensium quibus fuit Christus in utero, vel quinque vulnerum etc.*“ Kościół ustanawiając oprócz dnia śmierci i pogrzebu dni trzeci,

siódmy, trzydziesty lub rocznicę jako najstósowniejsze do odprawiania Mszy św. żałobnych, myśl tę w czyn przeprowadza. Natomiast uważać trzeba za zabobon, gdy kto od pewnej liczby Mszy św., właśnie dla tej liczby, oczekuje nieomylnego skutku. Do takiego przypuszczenia bowiem ani naturalny powód, ani nadprzyrodzone rekojmie, boskie obietnice nie dają najmniejszego upoważnienia. Alfons św. III 7 mówi o tem: „*Superstitiosum est... 7, si putentur missae non prodesse defunctis, nisi legantur septies cum septem certi coloris candelis et septem elemosynis.*“ Dalej byłoby zabobonem, gdyby pewną liczbę, choćby i świętą, przy Mszach św., modlitwach pozdrowieniach, religijnych ceremoniach itd. uważano za konieczną, jeśli wysłuchane być mają od Boga — nie aby spełnić przez to jaki przepis Kościoła, lecz tylko ze względu na liczbę, tak jakby modlitwy tylko w tej liczbie mogły mieć skutek, a mniejsza a nawet i większa liczba modlitw nie były na nie przydatne. Ponieważ i na to ani w rozumie, ani w objawieniu żadnego nie mamy argumentu, zachodzi i tutaj *vana observantia*. Alfons św. III 17 uczy o tem: „*Esset tamen superstitiosum credere, eas preces non prodesse in majore vel minore numero;*“ a Scavini II 256: „*non semper numerorum ratio uti superstitiosa habenda est, sed quando numero ut tali tota exhibetur fides, cum revera inter causam et effectum nulla tunc proportio sit.*“ Przypisywanie znaczenia pewnej liczbie Mszy św. uznaje i Sobór Tryd. za zabobon, gdyż (Sess. 22 de observ. et evit. in celebr. missae) nakazuje Biskupom: „*quarundam vero missarum et candelarum certum numerum, qui magis a superstitioso cultu quam a vera religione inventus est, omnino ab ecclesia removeant.*“